
 

 

      

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Nyhetsbrev 2020:2 

Vi i styrelsen önskar er en fin sommar! 

En annorlunda verklighet påverkar oss alla 

 
Vilken vår det blev. Coronakrisen har påverkat oss alla i olika utsträckning. Men 
för de mest utsatta är krisen direkt livshotande och många av våra skolor och 
projekt vittnar om en extremt svår situation där familjer helt står utan försörjning 
och skyddsnät.  
 
Tacksamheten för alla insatser som görs är enorm och här spelar ditt stöd en stor 
roll. Så stort tack för att du bidrar – tillsammans gör vi skillnad! 
 
Här i Sverige väntar nu en sommarledighet för de allra flesta av oss. Hoppas att 
du, trots rådande situation och oavsett hur du själv påverkats, kan hitta lugn och 
känna tacksamhet över att få leva i ett tryggt land som Sverige.  
 
I april hölls FadderbarnsFondens digitala årsmöte. Fondens styrelse består nu av: 

 

 

 Redaktör nyhetsbrev 

Marie Strålfors 
mast18@handelsbanken.se 

   

Vill du prenumerera på  
vårt nyhetsbrev? Mejla! 

 
Besök oss på  
www.fadderbarnsfonden.se 

 

 

Stöd oss på 
  

bankgiro 5414-9844 
bankkonto 84 902 515 
Swish 123 503 97 89 
 
 

 

 

Läs mer om 
projekten vi stödjer 
och ladda ned vår 
årsredovisning på 

www.fadderbarns-
fonden.se. 

 

Anne von Knorring Outters, CEX (ordförande) 
Annika Jangel, CQMF (vice ordförande) 

Marie Strålfors, CIP 
Daniel Nilsson, HSK  
David Nori, AUF 
 
 
 
 

Nahrin Ibrahim, CEVB 
Dimitri Romakin, HITB 
Åsa Sandberg, CTOP-A 
Erika Österlund, CTOP-X (nyvald 2020) 
 

 

Elever i en skola Sonada, Indien, febertestas i mars 2020, strax före skolorna stängdes helt.  



 

 

 

Coronakrisen slår hårt mot de mest utsatta 

Än så länge är konsekvenserna av coronakrisen oöverblickbara, men vi kan konstatera att utsatta barn och deras 
familjer drabbats hårt. FadderbarnsFonden följer hur de skolor, projekt och de barn vi stödjer påverkas. Mitt i allt 
elände är det ändå glädjande att se att krisen på många håll skapat kraftsamlingar och man imponeras över hur 
snabbt verksamheten kan ställas om. Här gör vi nedslag hos några av verksamheterna vi stödjer. 
 
 
 
 

Indien och Nepal 

I Indien är situationen besvärlig, landet har försatts i karantän och många 
riskerar nu att drabbas av matbrist. Indien har stor befolkning med många 
fattiga och sjukvården är underutvecklad. Blindskolan i Cooch Behar som vi 
stödjer genom Stiftelsen Brödet är stängd och eleverna hemskickade. Eleverna 
har inte tillgång till internet i sina enkla hem, men däremot förser 
Blindskolans team eleverna och deras familjer med mat så de inte ska drabbas 
av svält. Lena Åkerlund berättar om hur skolan nu ställt om sin verksamhet för 
att lindra nöden: 
 
– Flera av skolans elever har hört av sig och ber om hjälp, eftersom deras 
familjer i denna svåra kristid fått fler munnar att mätta när de barn som 
normalt är inkvarterade i internatskolan hålls hemma. Vi fortsätter också att 
förse skolans lärare med lön för att de ska kunna överleva krisen. I juni nåddes 
vi av den sorgliga nyheten att en av blindskolans elever, en elvaårig flicka, 
avlidit i gulsot då föräldrarna pga. nedstängningen av samhället inte kunnat få 
tillgång till bra sjukvård. 
 

Även föreningen Shenpen vittnar om att krisen har lett till stora problem för de fattiga och de mest utsatta är de som 
lever ur hand i mun. Lars Walvig från föreningen berättar mer: 
 
–  Shenpens fältarbetare är aktiva i Himalaya-områdena där vi arbetar för att distribuera mat till de som drabbas 
hårdast. I Sonada, Indien, har vår anställde Urgyen distribuerat mat till cirka 400 familjer. Flera av dem är 
säsongsarbetare som inte kunnat återvända hem när nedstängningen av området tillkännagavs med fyra timmars 
varsel. Vi har hjälpt familjer i behov på avlägsna platser och i flera öde teplantager i Darjeeling-distriktet, där arbetare 
har fastnat utan möjligheter till transport till livsmedelsbutiker.  

– I Nepal arbetar vi med kriscentrum för att hantera socialt arbete. Utöver 
matbrist rapporteras också en ökning av våld i hemmet och fler självmord.  
Vi har också haft utdelning av ansiktsmasker och handsprit. Att hålla god 
hygien är en utmaning när man bor utan tillgång till rinnande vatten. 
 
I Nepal har så gott som hela samhället varit nedstängt och gränserna stängda. 
Man tillåts bara lämna sitt hem under ett fåtal timmar per dag för att köpa 
mat. I städerna bor människor i allmänhet i mycket små och mörka bostäder, 
oftast med hela familjen i ett enda litet rum.  Familjeförsörjaren är ofta 
daglönare som nu står helt utan inkomst. Svälten står för dörren. Här går nu 
Föreningen gatubarn i Nepal som FadderbarnsFonden stödjer in med extra 
hjälp.  
 
– Vår medarbetare Hari kör runt på sin moppe och handlar och levererar 
säckar med ris och linser. Vi har kunnat få ett specialtillstånd så att han kan 
röra sig fritt trots utegångsförbudet, berättar Eva Holmberg Tedert och Tero 
Lehtonen från föreningen. 



  

Rumänien 

I Floresti, Rumänien, stödjer vi ett skolprojekt för romska barn som lever i utsatthet. Skolorna i landet är stängda och 
väntas inte öppna förrän i augusti. Eftersom de romska bostadsområdena saknar internet så besöker våra 
samarbetspartners eleverna i deras hem varje skoldag och ger dem skoluppgifter, hjälper till med hygienartiklar, 
medicin och i vissa fall med mat. Eleverna har under våren fått ett odlingsprojekt där de ska så blomsterfrön och 
grönsaksfrön för att se något växa och ingjuta hopp i eleverna.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Coronakrisen slår hårt mot de mest utsatta, forts 

 

Kenya  

Även den afrikanska kontinenten är drabbad av Covid 19. I Kenya 
stödjer vi skolan St Christine i Kisumu och där är samhället stängt 
och eleverna hemskickade. Bitte Brask från föreningen Kisumu 
berättar: 
 
– Myndigheten uppmanar skolorna att stötta elevernas lärande 
hemma med hjälp av olika plattformar online. Det är inte möjligt 
för eleverna i St Christine (och många andra skolor utanför de 
större städerna) då eleverna inte ens har tillgång till en 
smartphone och ännu mindre en dator. Lärarna i St Christine 
försöker stötta, framför allt eleverna i de äldsta årskurserna, med 
hemuppgifter för att de ska ha en chans att klara examen i slutet 
av läsåret. Vi räknar med att dessa elever kommer att behöva 
extraundervisning senare när verksamheten kommer igång igen. 
 
Men trots att eleverna inte är i skolan är lärarna på plats och 
arbetar med olika sysslor. De städar, gör trädgårdsarbete och har 
ett vaktschema för att inte skolan ska stå obevakad under dagen, 
innan nattvakterna kommer. Detta är en viktig åtgärd för att 
undvika oönskade besök i skolan. Många kenyaner drabbas hårt av 
rådande pandemi och har förlorat sina arbeten och därmed sina 
små inkomster och det innebär en ökad risk för stöld och inbrott.  
 

 
 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rwanda 

I Rwanda är förskolan Bibbi’s daycare i Kigali stängd sedan mitten av mars och de 24 barnen är hemma. Rwanda har 
ännu ingen (officiell) utbredd smittspridning och få inrapporterade dödsfall. Skolan beräknas kunna öppna igen i 
september, men det beror förstås på pandemis utveckling i landet. 
 
Lärarna på skolan är permitterade eftersom inga skolavgifter betalas in när barnen hålls hemma. Sarah som är 
föreståndare på skolan håller regelbunden kontakt med barnen och deras föräldrar. De äldre barnen i åldrarna 3-4 år 
har fått hemuppgifter. Barnen säger att de saknar både skolan och kompisarna och det gör Sarah både stolt och glad.  
 
Skolor i Sierra Leones är stängda sedan sista mars. I skolan Conforti i huvudstaden Freetown håller man kontakt med 
eleverna digitalt.  Francis Mason på skolan berättar mer: 
 
–  Våra lärare och vår personal når barnen via appen WhatsApp och vi hjälper dem med förebyggande råd och 
meddelanden kring hygien och hälsa så att de kan hålla sig säkra från covid 19. Vi i skolan samarbetar också med 
National Emergency Operational Center (EOC) som inrättats av regeringen i Sierra Leone och vi hjälper bland annat till 
med att ge psykiskt och psykosocialt stöd till familjer i karantänhem.  
 
 
 
 

Coronakrisen slår hårt mot de mest utsatta, forts 

 

Brasilien 

Brasilien är ett av de mest drabbade länderna i 
pågående pandemi och beskrivs som smittans 
epicentrum i Sydamerika. Från stödskolan Uere som 
ligger i en favela (kåkstad) till Sao Paolo har vi fått 
rapport från grundaren Yvonne de Mello: 
 
–  Situationen i Brasiliens många favelas är kritisk. 
Skolan Uere är stängd och undervisning sker på 
distans. Genom de bidrag vi fått kan vi tillaga och 
distribuera mat till våra 222 elever och det betyder 
jättemycket för barnen och deras familjer. 
 
– 99% av barnens föräldrar har förlorat sina jobb i 
krisen. 150 av eleverna lever med ensamstående 
mödrar som arbetar som hembiträden eller städar. På 
tre veckor gick vi från 1000 döda i Brasilien till 11 000 
döda (i början av maj – numera har Brasilien över 60 
000 inrapporterade dödsfall, mörkertalet beräknas 
vara stort). Många i våra favela Maré är sjuka, men 
inga tester görs och vi saknar tillgång till sjukvård. 
 
 

 

 
 

Ge en extra coronagåva 
 

Behoven är på många håll större än på länge. Om du har möjlighet att höja din stående överföring 
till fonden alternativt ge en extra sommargåva så tar vi tacksamt emot ditt bidrag. Tipsa gärna 
dina kollegor om vår verksamhet. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Bli månadsgivare 
 
En stående överföring öppnas enklast via Internettjänsten. 
Vårt kontonummer är 84 902 515 
Som mottagar-ID vill vi ha ditt namn 
 
När du lagt upp din överföring så meddela oss via 
fadderbarnsfonden@handelsbanken.se så lägger vi in dig i  
vårt medlemsregister.  

Ge en sommargåva 
 
Du kan antingen swisha oss din gåva eller göra en 
överföring till fondens konto. 
 
Swish: 123 503 97 89 
Kontonummer: 84 902 515 
 
Ange gärna Sommar som text. 

mailto:fadderbarnsfonden@handelsbanken.se


 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

 

Bra kämpat – många deltog i vår motionsutmaning 
 
Tack till alla som deltog i vår motionsutmaning ”Motionera där du är” och på så sätt 
förenade hälsa med glädjen i att hjälpa andra.  
 
Tillsammans bidrog ni med 11 660 kronor och eftersom vi lovat att fördubbla ert stöd har vi 
betalt ut över 23 000 kronor som extra bidrag till utsatta barn som drabbats av coronakrisen. 
Ett stöd som är oerhört uppskattat och som gör stor skillnad. 
 
Vi är också glada att flera av er utmanade familj och kollegor och att ni ville dela med er av 
bilder från er aktivitet. Här kommer ett axplock med aktiviteter från kollegor i banken. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Tack Gunda för 22 år i styrelsen 
 
I samband med årsmötet var tanken att vi skulle tacka av 
Gunda Ahlström för hennes 22 aktiva år i styrelsen nu när 
hon väljer att pensionera sig. Eftersom vårt årsmöte blev 
digitalt får vi tacka av henne här istället! 
 
Gunda, vad har varit roligast under alla dina år i styrelsen? 
 
– Det jag har tyckt varit allra roligast i styrelsearbetet är 
kontakten med de organisationer vi stödjer och har stöttat 
genom åren tillsammans med resorna jag följt med på.  
 
–  Under mina år i styrelsen har jag (på egen bekostnad) 
besökt projekt i Estland, Lettland och Indien. Att höra våra 
kontaktpersoner berätta och visa bilder från sina projekt har 
imponerat på mig. Den tid och energi de lägger ner på att 
bygga och bedriva skolor för att eleverna – bland dem många 
med funktionsvariationer – ska få en bättre chans i livet än 
sina föräldrar och för att förhindra att föräldrarna ser sig 
tvungna att gifta bort sina flickor, är inspirerande! Här är vi 
med och gör skillnad. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Kontoret Vanadisplans sommaraktivitet till stöd för fonden 
 
 
  
 

En solig dag i juni omvandlade kontoret Vanadisplan rondellen utanför kontoret till en sommaroas med volleybollspel 
och kubb. 
 
– Vi  pyntade gräsplätten med badbollar och vimplar och vid lunchtid spelade vi ”volleyboll”, delade ut badbollar till 
förbipasserande och bjöd in till kubbtävling. Den som träffade i kubbspelet fick 50 kr i donation till FadderbarnsFonden 
via ett gåvobevis. Vi bidrog på så sätt till fondens verksamhet, skapade kundnöjdhet och fick en rolig hälsoaktivitet i fint 
väder, säger Stina Marklund, kontorschef. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Vilket härligt initiativ och ett stort tack säger vi och önskar er alla en trevlig sommar! 

 

 
 


